## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

mulier Sareptana; et quia Elias persecutionem patiebatur in terra Israel, quae debuisset sibi esse grata et gratiosa.

Sarepta urbs Sidoniae est, in littore maris ante cuius portam ostenditur locus ubi Elias venit ad viduam ejusdem urbis; deinde est quaedam capella, ubi erat coenaculum in quo quievit, et ubi filium viduae suscitavit.

Quare autem oratione Eliae *clausum est coelum, et facta fames*, ostendit Basilius dicens: Ut enim aspexit ex saturitate non modicum generari Dei opprobrium, per famem illis jejunium attulit, quo culpam illorum quae in immensum crescebat, cohibuit. Non ergo nunc mirentur homines si propter eorum lasciviam fiat fames.

Elisaeus etiam a Judaeis derisus et contemptus; a Naamam Syro devotus est quaesitus, quem a lepra sua curavit, quia devotionem ejus agnovit, qui ante curationem bonus fuit, quia per illum Deus Syriae dedit; et post curationem adhuc melior ac valde gratus Deo et Elisaeo fuit. Curavit ergo alienum et Gentilem; sed non concives et consortes, propter eorum erga Deum ingratitude, quia regnum Israel declinaverat ad idololatriam, colendo vitulos aureos quos fecerat Jeroboam.

Si ergo isti famosissimi Prophetae non fuerunt accepti compatriotis suis, non propter suam, sed propter compatriotarum malitiam et invidiam; multo fortius nec minores Prophetae fuerunt accepti in patria sua. Ex quo patet verum esse quod dixerat: *Quia nemo Propheta acceptus est in patria sua*.

### 9. MULIER SAREPTANA ET NAAMAN IN SENSU MYSTICO

Moraliter autem vidua de qua dictum est, significat animam peccatricem, quae privata est amplexibus sponsi sui Christi; modo *multa viduae*, tales sunt in mundo, tamen ad nullam mittitur Elias, nisi ad illam

tingués refectió lo stranger profeta. Per ço ella, hi no les vídues totes de Judea merexqueren veure ni aprofitar-se dels miracles de Helies.

Sarepta és una ciutat de Sydònia, en la riba de la mar situada, hi encara se mostra a la porta lo loch hon Helies parlà ab la viuda; hi après se mostra una capella hon era lo cenacle de Helies, hon resuscità son fill, del qual opinen que fon Jonàs profeta.

Per lo semblant, Heliseu, scarnit en Judea, devotament lo vench a cercar Naaman, príncep de la milícia del rey de Síria, lo qual guarí de la leprosia. Ja era bo ans de la sanitat cobrada; hi après fon millor, regonexent a nostre Senyor Déu hi a Eliseu la gràcia. Curà, donchs, Eliseu lo stranyer mesell; hi no algun mesell de la terra de Judea, perquè eren a Déu ingrats hi malignes; havia declinat lo regne de Israel a la ydolatria.